ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Recebido am 04 Ri. 04. BI E Projeto de Lei

RE | O a A SR RR | Projeto Decreto Legislativo

E Projeto Resolução 1.02..406N |
NÚMERO

o] Requerimento

[X] Indicação

E Moção

E EmendaPROTOCOLO

AUTO R: Vereador Renato Bossay - PSD -

Ao Exmo. Sr. Presidente,
Senhores Vereadores,

INDICO A MESA, observadas as formalidades legais e

regimentais, que seja encaminhado expediente ao Exmo. Sr. Prefeito Mauro Luiz

Batista com cópia ao Sr. Ronaldo Angelo de Almeida, Secretário Municipal de
Planejamento, Urbanismo e Obras Públicas, no sentido de realizar estudo que
viabilize a construção de lombada elevada, na Rua Antônio Campelo, entre as
Ruas Leopoldo Campos e Alfredo Caldas, bairro Jardim Aeroporto HI.

JUSTIFICATIVA:

Essa proposição visa atender à reivindicação de moradores da
localidade que desejam a instalação de lombada elevada no endereço acima citado.
Visto que, esta rua apresenta grande tráfego de veículos e pedestres, e, para
garantir a segurança principalmente de 110 crianças que frequentam o Centro
Comunitário José da Portuguesa localizado na Rua Jose Feitosa de Andrade, e
fazem suas refeições na Sede da Pastoral da Criança localizado na Rua Antônio
Campelo. Esta instalação é fundamental, pois aumentará a segurança do trânsito
local.

Sala das Sessões, 31 de março de 2025.

Vereador Renato Bossay
- PSD -